Rapport public Parcoursup session 2024

Concours Geipi Polytech - Formation d'ingénieur Bac + 5 - Bac général

Les données de la formation

Les tableaux suivants permettent de suivre I'évolution du nombre de candidats, par formation et par groupe, depuis ceux qui
confirment le voeu jusqu'a ceux qui acceptent la proposition correspondante. Ces tableaux sont déclinés selon plusieurs éléments.
Les données de la formation correspondent aux données de la phase principale, calculées au 11 juillet 2024.

Elles ne prennent pas en compte les données de la phase de gestion des démissions.

Polytech Nice Sophia - Formation d'ingénieur Bac + 5 - Bac général (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-
dela de la premiére) (8)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 14%



Synthése des candidatures, classements et admissions

Formation Jury
d'affectation

Polytech Nice Jury A
Sophia - Formation
d'ingénieur Bac + 5

- Bac général

(Statut d'apprenti

possible sur tout

ou partie des

années, au-dela de

la premiére) (8)

Groupe Nombre de
places
proposées
Tous les 120
candidats

Nombre de
candidats qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu

10202

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

6771

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

2951

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

144



Suivi des candidats par sexe

Formation Jury Groupe Sexe Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui

ont confirmé et
sélectionné le

voeu)
Polytech Nice Jury A Tous les Féminin 3077 2086 909 38 26,4 %
Sophia - candidats
Format|on MaSCU|In 7125 4685 2042 106 73,6 %
dlingénieur Bac + Total 10202 6771 2951 144 100 %
5 - Bac général
(Statut
d'apprenti

possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)

(8)



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation
d'affectation

Polytech Nice
Sophia -
Formation
d'ingénieur Bac
+ 5-Bac
général (Statut
d'apprenti
possible sur
tout ou partie
des années, au-
dela dela
premiere) (8)

Jury

Jury A

Type de bac

Baccalauréat
Général

Diplémes
étrangers
équivalents au
bac

Mention au
bac

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB
TBF
Total

Sans
mention

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé
et sélectionné

le voeu

25

690

2355
4158
2635
337

10200

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
Vvoeu)

60

770
3177
2444

320

6771

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé et
sélectionné le
veoeu)

0

M

68
918
1651
303

2951

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage

0 0%

0 0%

6 4,2 %
50 34,7 %
80 55,6 %

8 5,6 %
144 100 %

0

0]



Suivi des candidats par profil

Formation
d'affectation

Polytech Nice
Sophia -
Formation
d'ingénieur Bac
+ 5-Bac général
(Statut
d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)

(8)

Jury Groupe Profil

Tous les En terminale

candidats

Jury A
En réorientation
Non scolarisés

Scolarité
étrangere

Autres

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu

9262
669
36

189

46

10202

Nombre de

candidats

classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et

sélectionné le

voeu)

6333
314
13

94

17

6771

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
veeu)

2767
133
4

42

2951

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
122 84,7 %
9 6,3 %
1 0,7 %
1 7,6 %
1 0,7 %
144 100 %



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation Jury Type de bac EDS 1 &EDS 2/ Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
d'affectation Spécialité candidats qui candidats candidats en candidats qui
ont confirmé et classés (parmi position de ont accepté la
sélectionné le ceux qui ont recevoir une proposition
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
\o-10)]
Polytech Nice Jury A Baccalauréat Mathématiques 8097 5746 2625 116
Sophia - Général Spécialité &
Formation Physique-Chimie
d'ingénieur Bac + Spécialité
5 - Bac général
Autres doublettes 1895 927 287 19

(Statut d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere) (8)

A noter : Aucune donnée 3 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette
formation.

Baccalauréat
Technologique

Baccalauréat A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

Professionnel

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation
d'affectation

Polytech Nice
Sophia - Formation
d'ingénieur Bac + 5 -
Bac général (Statut
d'apprenti possible
sur tout ou partie
des années, au-dela
de la premiere) (8)

Jury Doublette EDS
Significatives
Jury A Mathématiques

Spécialité & Physique-
Chimie Spécialité

Autres doublettes

Total

Nombre de
candidats qui ont
confirmé et
sélectionné le veeu

81%

19 %

100 %

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le veeu)

86,1 %

13,9 %

100 %

Nombre de Nombre de
candidats en candidats qui ont
position de recevoir accepté la
une proposition proposition
d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le voeu)
90,1 % 85,9 %
99 % 141 %
100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

A noter : Aucune donnée 4 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette formation.



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



Polytech Marseille - Formation d'ingénieur Bac + 5 - Bac général (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-dela

de la premiére) (9)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 14%



Synthése des candidatures, classements et admissions

Formation Jury
d'affectation

Polytech Marseille
- Formation
d'ingénieur Bac + 5
- Bac général
(Statut d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela de
la premiére) (9)

Jury A

Groupe Nombre de
places
proposées
Tous les 180
candidats

Nombre de
candidats qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu

10068

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

6535

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

4931

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

177



Suivi des candidats par sexe

Formation Jury Groupe Sexe Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui

ont confirmé et
sélectionné le

voeu)
Polytech Jury A Tous les Féminin 2962 1976 1515 50 28,2 %
Marseille - candidats
Formation Masculin 7106 4559 3416 127 71,8 %
dlingénieur Bac + Total 10068 6535 4931 177 100 %
5 - Bac général
(Statut
d'apprenti

possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)

(9)



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation Jury Groupe Type de bac Mention au Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation bac candidats qui candidats candidats en proposition

ont confirmé | classés (parmi position de Nombre Pourcentage

et sélectionné | ceux qui ont recevoir une

le voeu confirmé et proposition

sélectionné le d'admission

veeu) (parmi ceux

qui ont

confirmé et
sélectionné le

veoeu)
Polytech Jury A Tousles Baccalauréat Echec au 23 0 0 0 0%
Marseille - candidats Général bac
Formation
d'ingénieur Bac Sans 750 57 22 0 0%
+5-Bac mention
général (Statut AB 2403 782 326 21 1,9 %
d'apprenti
possible sur B 4120 3138 2173 12 63,3 %
tout ou partie
des années, au- TB 2466 2270 2123 44 24,9 %
dela dela
N TBF 302 287 286 0 0%
premiere) (9)
Total 10064 6534 4930 177 100 %
Diplémes Sans 4 1 1 0
étrangers mention
équivalents au
Total 4 1 1 0]

bac



Suivi des candidats par profil

Formation Jury Groupe Profil Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et = classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui

ont confirmé et
sélectionné le

veeu)

Polytech Jury A Tous les En terminale 9108 6114 4616 167 94,4 %
Marseille - candidats
Formation En réorientation 686 302 231 9 51%
d mgemeur B?C Non scolarisés 34 14 7 0 0%
+ 5-Bac général
(Statut Scolarité 183 89 67 0 0%
d'apprenti étrangeére
possible sur tout
ou partie des Autres 57 16 10 1 0,6 %
années, au-dela

Total 10068 6535 4931 177 100 %

de la premiere)

(9)



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation Jury Type de bac EDS 1 &EDS 2/ Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
d'affectation Spécialité candidats qui candidats candidats en candidats qui
ont confirmé et classés (parmi position de ont accepté la
sélectionné le ceux qui ont recevoir une proposition
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
\o-10)]
Polytech Marseille  Jury A Baccalauréat Mathématiques 8038 5585 4307 159
- Formation Général Spécialité &
d'ingénieur Bac + Physique-Chimie
5 - Bac général Spécialité
(Statut d'apprenti
Autres doublettes 1820 859 560 18

possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere) (9)

A noter : Aucune donnée 3 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette
formation.

Baccalauréat
Technologique

Baccalauréat A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

Professionnel

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation
d'affectation

Polytech Marseille -
Formation
d'ingénieur Bac + 5 -
Bac général (Statut
d'apprenti possible
sur tout ou partie
des années, au-dela
de la premiere) (9)

Jury Doublette EDS Nombre de Nombre de
Significatives candidats qui ont candidats classés
confirmé et (parmi ceux qui ont
sélectionné le voeu confirmé et
sélectionné le veeu)
Jury A Mathématiques 81,5 % 86,7 %
Spécialité & Physique-
Chimie Spécialité
Autres doublettes 18,5 % 13,3 %
Total 100 % 100 %

Nombre de Nombre de
candidats en candidats qui ont
position de recevoir accepté la
une proposition proposition
d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le voeu)
88,5 % 89,8 %
11,5 % 10,2 %
100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

A noter : Aucune donnée 4 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette formation.



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



Polytech Dijon (ex ESIREM) - Formation d'ingénieur Bac + 5 - Bac général (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des

années, au-dela de la premiére) (10)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 14%



Synthése des candidatures, classements et admissions

Formation Jury
d'affectation

Polytech Dijon (ex  Jury A
ESIREM) -

Formation

d'ingénieur Bac + 5

- Bac général

(Statut d'apprenti

possible sur tout

ou partie des

années, au-dela de

la premiére) (10)

Groupe Nombre de
places
proposées
Tous les 100
candidats

Nombre de
candidats qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu

8059

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

5283

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

5282

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

97



Suivi des candidats par sexe

Formation Jury Groupe Sexe Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui

ont confirmé et
sélectionné le

voeu)
Polytech Dijon Jury A Tous les Féminin 2116 1421 1420 18 18,6 %
(ex ESIREM) - candidats
Formation Masculin 5943 3862 3862 79 81,4 %
dlingénieur Bac + Total 8059 5283 5282 97 100 %
5 - Bac général
(Statut
d'apprenti

possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)
(10)



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation Jury Groupe Type de bac Mention au Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation bac candidats qui candidats candidats en proposition

ont confirmé | classés (parmi position de Nombre Pourcentage

et sélectionné | ceux qui ont recevoir une

le voeu confirmé et proposition

sélectionné le d'admission

veeu) (parmi ceux

qui ont

confirmé et
sélectionné le

veoeu)

Polytech Dijon  Jury A Tous les Baccalauréat Echec au 22 0 0 0 0%
(ex ESIREM) - candidats Général bac
Formation
d'ingénieur Bac Sans 598 43 43 3 31%
+5-Bac mention
general (Statut AB 1995 666 665 28 28,9 %
d'apprenti
possible sur B 3315 2584 2584 57 58,8 %
tout ou partie
des années, au- TB 1895 1765 1765 8 82%
deladela

TBF 234 225 225 1 1%

premiere) (10)
Total 8059 5283 5282 97 100 %



Suivi des candidats par profil

Formation Jury Groupe Profil Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et = classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
veeu)

Polytech Dijon Jury A Tous les En terminale 7290 4930 4929 87 89,7 %
(ex ESIREM) - candidats
Formation En réorientation 527 244 244 4 41 %
diingénieur Bac Non scolarisés 32 13 13 0 0%
+ 5-Bac général
(Statut Scolarité 170 82 82 6 6.2 %
d'apprenti étrangeére
possible sur tout
ou partie des Autres 40 14 14 0 0%
années, au-dela

Total 8059 5283 5282 97 100 %

de la premiere)
(10)



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation
d'affectation

Polytech Dijon (ex
ESIREM) -
Formation
d'ingénieur Bac +
5 - Bac général
(Statut d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)
(10)

Jury

Jury A

Type de bac

Baccalauréat
Général

Baccalauréat
Technologique

Baccalauréat
Professionnel

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Mathématiques
Spécialité &
Physique-Chimie
Spécialité

Autres doublettes

Nombre de
candidats qui

ont confirmé et

sélectionné le
voeu

6434

1433

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu)

4496

703

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé et

sélectionné le
\o-10)]

4495

703

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

68

23

A noter : Aucune donnée 3 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette

formation.

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées

dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation
d'affectation

Polytech Dijon (ex
ESIREM) - Formation
d'ingénieur Bac + 5 -
Bac général (Statut
d'apprenti possible
sur tout ou partie
des années, au-dela
de la premiere) (10)

Jury Doublette EDS Nombre de
Significatives candidats qui ont
confirmé et
sélectionné le voeu
Jury A Mathématiques 81,8 %
Spécialité & Physique-
Chimie Spécialité
Autres doublettes 18,2 %
Total 100 %

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le veeu)

86,5 %

13,5%

100 %

Nombre de Nombre de
candidats en candidats qui ont
position de recevoir accepté la
une proposition proposition
d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le voeu)
86,5 % 74,7 %
13,5% 253 %
100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

A noter : Aucune donnée 4 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette formation.



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



Polytech Montpellier - Formation d'ingénieur Bac + 5 - Bac général (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-

dela de la premiére) (12)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 14%



Synthése des candidatures, classements et admissions

Formation Jury
d'affectation

Polytech Jury A
Montpellier -

Formation

d'ingénieur Bac + 5

- Bac général

(Statut d'apprenti

possible sur tout

ou partie des

années, au-dela de

la premiére) (12)

Groupe Nombre de
places
proposées
Tous les 180
candidats

Nombre de
candidats qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu

11462

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

7528

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

4343

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

208



Suivi des candidats par sexe

Formation Jury Groupe Sexe Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui

ont confirmé et
sélectionné le

voeu)
Polytech Jury A Tous les Féminin 3308 2234 1308 51 24,5 %
Montpellier - candidats
Formation Masculin 8154 5294 3035 157 75,5 %
dlingénieur Bac + Total 11462 7528 4343 208 100 %
5 - Bac général
(Statut
d'apprenti

possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)
(12)



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation
d'affectation

Polytech
Montpellier -
Formation
d'ingénieur Bac
+ 5-Bac
général (Statut
d'apprenti
possible sur
tout ou partie
des années, au-
dela dela
premiere) (12)

Jury

Jury A

Type de bac

Baccalauréat
Général

Diplémes
étrangers
équivalents au
bac

Mention au
bac

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB
TBF
Total

Sans
mention

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé
et sélectionné

le voeu

28

809

2746

4721

2805
351

11460

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
Vvoeu)

66

884
3638
2606

334

7528

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé et

sélectionné le

veoeu)

0

20

196
1642
2157

328

4343

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage

0 0%

2 1%
22 10,6 %
130 62,5 %
53 255%

1 0,5%
208 100 %

0

0]



Suivi des candidats par profil

Formation Jury Groupe Profil Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et = classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
veeu)
Polytech Jury A Tous les En terminale 10447 7068 4073 192 92,3%
Montpellier - candidats
Formation En réorientation 724 333 194 13 6,3 %
d‘mgenleur B?C Non scolarisés 38 17 6 0 0%
+ 5-Bac général
(Statut Scolarité 200 92 61 3 1,4 %
d'apprenti étrangeére
possible sur tout
ou partie des Autres 53 18 9 0 0%
années, au-dela
Total 11462 7528 4343 208 100 %

de la premiere)
(12)



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation
d'affectation

Polytech
Montpellier -
Formation
d'ingénieur Bac +
5 - Bac général
(Statut d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)
(12)

Jury

Jury A

Type de bac

Baccalauréat
Général

Baccalauréat
Technologique

Baccalauréat
Professionnel

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Mathématiques
Spécialité &
Physique-Chimie
Spécialité

Autres doublettes

Nombre de
candidats qui

ont confirmé et

sélectionné le
voeu

9183

2055

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu)

6451

983

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé et

sélectionné le
\o-10)]

3836

451

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

186

18

A noter : Aucune donnée 3 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette

formation.

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées

dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation Jury Doublette EDS Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
d'affectation Significatives candidats qui ont candidats classés candidats en candidats qui ont

confirmé et (parmi ceux qui ont | position de recevoir accepté la

sélectionné le voeu confirmé et une proposition proposition

sélectionné le veeu) | d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé et

sélectionné le voeu)

Polytech Montpellier  Jury A Mathématiques 81,7 % 86,8 % 89,5% 91,2 %
- Formation Spécialité & Physique-

d'ingénieur Bac + 5 - Chimie Spécialité

Bac général (Statut

d'apprenti possible Autres doublettes 18,3 % 13,2 % 10,5 % 8,8%

sur tout ou partie
des années, au-dela
de la premiere) (12)

Total 100 % 100 % 100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

A noter : Aucune donnée 4 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette formation.



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



Polytech Tours - Formation d'ingénieur Bac + 5 - Bac général (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-dela de

la premiére) (14)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 14%



Synthése des candidatures, classements et admissions

Formation Jury
d'affectation

Polytech Tours - Jury A
Formation

d'ingénieur Bac + 5

- Bac général

(Statut d'apprenti

possible sur tout

ou partie des

années, au-dela de

la premiére) (14)

Groupe Nombre de
places
proposées
Tous les 150
candidats

Nombre de
candidats qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu

9545

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

6359

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

6355

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

148



Suivi des candidats par sexe

Formation Jury Groupe Sexe Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui

ont confirmé et
sélectionné le

voeu)
Polytech Tours-  Jury A Tous les Féminin 2478 1709 1709 25 16,9 %
Formation candidats .
d'ingénieur Bac + Masculin 7067 4650 4646 123 831%
> - Bac genéral Total 9545 6359 6355 148 100 %
(Statut
d'apprenti

possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)
(14)



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation
d'affectation

Polytech Tours
- Formation
d'ingénieur Bac
+ 5-Bac
général (Statut
d'apprenti
possible sur
tout ou partie

des années, au-

deladela
premiére) (14)

Jury

Jury A

Groupe

Tous les
candidats

Mention au
bac

Type de bac

Baccalauréat Echec au
Général bac

Sans
mention

AB
B
TB
TBF

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé
et sélectionné

le voeu

22

676

2377

3944

2255
271

9545

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
Vvoeu)

54

817
3109
2118

261

6359

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé et
sélectionné le
veoeu)

0

54

816
3106
2118

261

6355

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage

0 0%

3 2%

44 29,7 %
88 59,5 %
13 88%

0 0%
148 100 %



Suivi des candidats par profil

Formation Jury Groupe Profil Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et = classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
veeu)
Polytech Tours-  Jury A Tous les En terminale 8740 5969 5966 137 92,6 %
Formation candidats
d'ingénieur Bac En réorientation 565 276 275 10 6,8 %
+5-Bac général Non scolarisés 32 10 10 0 0%
(Statut
d'apprenti Scolarité 167 87 87 1 0,7 %
possible sur tout étrangére
ou partie des
années, au-dela Autres 41 17 17 0 0%
de la premiere)
Total 9545 6359 6355 148 100 %

(14)



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation Jury
d'affectation

Polytech Tours - Jury A
Formation

d'ingénieur Bac +

5 - Bac général

(Statut d'apprenti

possible sur tout

ou partie des

années, au-dela

de la premiere)

(14)

Type de bac

Baccalauréat
Général

Baccalauréat
Technologique

Baccalauréat
Professionnel

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Mathématiques
Spécialité &
Physique-Chimie
Spécialité

Autres doublettes

Nombre de
candidats qui

ont confirmé et

sélectionné le
voeu

7630

1723

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu)

5391

877

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé et

sélectionné le
\o-10)]

5388

876

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

110

36

A noter : Aucune donnée 3 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette

formation.

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées

dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation
d'affectation

Polytech Tours -
Formation
d'ingénieur Bac + 5 -
Bac général (Statut
d'apprenti possible
sur tout ou partie
des années, au-dela
de la premiere) (14)

Jury Doublette EDS Nombre de Nombre de
Significatives candidats qui ont candidats classés
confirmé et (parmi ceux qui ont
sélectionné le voeu confirmé et
sélectionné le veeu)
Jury A Mathématiques 81,6 % 86 %
Spécialité & Physique-
Chimie Spécialité
Autres doublettes 18,4 % 14 %
Total 100 % 100 %

Nombre de
candidats en
position de recevoir
une proposition
d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le voeu)

86 %

14 %

100 %

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

75,3 %

24,7 %

100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

A noter : Aucune donnée 4 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette formation.



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



Polytech Grenoble - Formation d'ingénieur Bac + 5 - Bac général (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-

dela de la premiére) (15)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 14%



Synthése des candidatures, classements et admissions

Formation Jury
d'affectation

Polytech Grenoble
- Formation
d'ingénieur Bac + 5
- Bac général
(Statut d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela de
la premiére) (15)

Jury A

Groupe Nombre de
places
proposées
Tous les 135
candidats

Nombre de
candidats qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu

10509

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

7069

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

5485

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

151



Suivi des candidats par sexe

Formation Jury Groupe Sexe Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui

ont confirmé et
sélectionné le

voeu)
Polytech Jury A Tous les Féminin 2893 2004 1597 24 15,9 %
Grenoble - candidats
Formation Masculin 7616 5065 3888 127 84,1 %
dlingénieur Bac + Total 10509 7069 5485 151 100 %
5 - Bac général
(Statut
d'apprenti

possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)
(15)



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation Jury Groupe Type de bac Mention au Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation bac candidats qui candidats candidats en proposition

ont confirmé | classés (parmi position de Nombre Pourcentage

et sélectionné | ceux qui ont recevoir une

le voeu confirmé et proposition

sélectionné le d'admission

veeu) (parmi ceux

qui ont

confirmé et
sélectionné le

veoeu)

Polytech Jury A Tousles Baccalauréat Echec au 23 0 0 0 0%
Grenoble - candidats Général bac
Formation
d'ingénieur Bac Sans 695 59 23 2 1,3%
+5-Bac mention
général (Statut AB 2449 831 371 18 1,9 %
d'apprenti
possible sur B 4351 3373 2415 84 55,6 %
tout ou partie
des années, au- B 2677 2501 2372 47 311%
dela de la

TBF 314 305 304 0 0%

premiere) (15)
Total 10509 7069 5485 151 100 %



Suivi des candidats par profil

Formation
d'affectation

Polytech
Grenoble -
Formation
d'ingénieur Bac
+ 5-Bac général
(Statut
d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)
(15)

Jury Groupe Profil
Jury A Tous les En terminale
candidats

En réorientation
Non scolarisés

Scolarité
étrangere

Autres

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu

9601
627
38

195

48

10509

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu)

6648
297
15

93

16

7069

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
veeu)

5169
229
7

71

5485

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage

136 90,1 %

7 4,6 %

1 0,7 %

7 4,6 %

0 0%
151 100 %



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation
d'affectation

Polytech
Grenoble -
Formation
d'ingénieur Bac +
5 - Bac général
(Statut d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)
(15)

Jury

Jury A

Type de bac

Baccalauréat
Général

Baccalauréat
Technologique

Baccalauréat
Professionnel

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Mathématiques
Spécialité &
Physique-Chimie
Spécialité

Autres doublettes

Nombre de
candidats qui

ont confirmé et

sélectionné le
voeu

8455

1834

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu)

6040

932

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé et

sélectionné le
\o-10)]

4771

643

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

123

21

A noter : Aucune donnée 3 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette

formation.

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées

dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation
d'affectation

Polytech Grenoble -
Formation
d'ingénieur Bac + 5 -
Bac général (Statut
d'apprenti possible
sur tout ou partie
des années, au-dela
de la premiere) (15)

Jury Doublette EDS Nombre de Nombre de
Significatives candidats qui ont candidats classés
confirmé et (parmi ceux qui ont
sélectionné le voeu confirmé et
sélectionné le veeu)
Jury A Mathématiques 82,2 % 86,6 %
Spécialité & Physique-
Chimie Spécialité
Autres doublettes 17,8 % 13,4 %
Total 100 % 100 %

Nombre de Nombre de
candidats en candidats qui ont
position de recevoir accepté la
une proposition proposition
d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le voeu)
88,1 % 85,4 %
11,9 % 14,6 %
100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

A noter : Aucune donnée 4 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette formation.



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



Polytech Nantes - Formation d'ingénieur Bac + 5 - Bac général (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-dela

de la premiére) (17)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 14%



Synthése des candidatures, classements et admissions

Formation Jury
d'affectation

Polytech Nantes-  Jury A
Formation

d'ingénieur Bac + 5

- Bac général

(Statut d'apprenti

possible sur tout

ou partie des

années, au-dela de

la premiére) (17)

Groupe Nombre de
places
proposées
Tous les 144
candidats

Nombre de
candidats qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu

10639

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

7123

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

4541

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

142



Suivi des candidats par sexe

Formation Jury Groupe Sexe Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui

ont confirmé et
sélectionné le

voeu)
Polytech Nantes  Jury A Tous les Féminin 2806 1947 1267 30 211 %
- Formation candidats
d'ingénieur Bac + Masculin 7833 5176 3274 12 789 %
5 - Bac general Total 10639 7123 4541 142 100 %
(Statut
d'apprenti

possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)
(17)



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation Jury Groupe Type de bac Mention au Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation bac candidats qui candidats candidats en proposition

ont confirmé | classés (parmi position de Nombre Pourcentage

et sélectionné | ceux qui ont recevoir une

le voeu confirmé et proposition

sélectionné le d'admission

veeu) (parmi ceux

qui ont

confirmé et
sélectionné le

veoeu)

Polytech Jury A Tousles Baccalauréat Echec au 21 0 0 0 0%
Nantes - candidats Général bac
Formation
d'ingénieur Bac Sans 704 55 15 0 0%
+5-Bac mention
général (Statut AB 2615 885 247 15 10,6 %
d'apprenti
possible sur B 4405 3460 1856 69 48,6 %
tout ou partie
des années, au- TB 2582 2424 2129 56 39,4%
dela de la

TBF 312 299 294 2 1,4 %

premiere) (17)
Total 10639 7123 4541 142 100 %



Suivi des candidats par profil

Formation Jury Groupe Profil Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et = classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui

ont confirmé et
sélectionné le

veeu)

Polytech Nantes  Jury A Tous les En terminale 9754 6692 4262 132 93 %
- Formation candidats
d'ingénieur Bac En réorientation 614 309 200 7 49 %
+5-Bac général Non scolarisés 34 12 5 0 0%
(Statut
d'apprenti Scolarité 189 91 63 2 14 %
possible sur tout étrangére
ou partie des
années, au-dela Autres 48 19 1 1 0,7 %
de la premiere)

Total 10639 7123 4541 142 100 %

(17)



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation Jury
d'affectation

Polytech Nantes-  Jury A
Formation

d'ingénieur Bac +

5 - Bac général

(Statut d'apprenti

possible sur tout

ou partie des

années, au-dela

de la premiere)

(17)

Type de bac

Baccalauréat
Général

Baccalauréat
Technologique

Baccalauréat
Professionnel

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Mathématiques
Spécialité &
Physique-Chimie
Spécialité

Autres doublettes

Nombre de
candidats qui

ont confirmé et

sélectionné le
voeu

8547

1882

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu)

6060

971

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé et

sélectionné le
\o-10)]

3974

509

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

12

28

A noter : Aucune donnée 3 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette

formation.

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées

dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation
d'affectation

Polytech Nantes -
Formation
d'ingénieur Bac + 5 -
Bac général (Statut
d'apprenti possible
sur tout ou partie
des années, au-dela
de la premiere) (17)

Doublette EDS
Significatives

Jury

Jury A Mathématiques

Spécialité & Physique-
Chimie Spécialité

Autres doublettes

Total

Nombre de
candidats qui ont
confirmé et
sélectionné le veeu

82 %

18 %

100 %

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le veeu)

86,2 %

13,8 %

100 %

Nombre de
candidats en
position de recevoir
une proposition
d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le voeu)

88,6 %

1,4%

100 %

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

80 %

20 %

100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

A noter : Aucune donnée 4 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette formation.



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



Polytech Orléans - Formation d'ingénieur Bac + 5 - Bac général (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-dela

de la premiére) (18)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 14%



Synthése des candidatures, classements et admissions

Formation Jury
d'affectation

Polytech Orléans-  Jury A
Formation

d'ingénieur Bac + 5

- Bac général

(Statut d'apprenti

possible sur tout

ou partie des

années, au-dela de

la premiére) (18)

Groupe Nombre de
places
proposées
Tous les 150
candidats

Nombre de
candidats qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu

9269

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

6117

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

6102

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

166



Suivi des candidats par sexe

Formation Jury Groupe Sexe Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui

ont confirmé et
sélectionné le

voeu)
Polytech Orléans  Jury A Tous les Féminin 2581 1763 1759 44 26,5%
- Formation candidats
d'ingénieur Bac + Masculin 6688 4354 4343 122 735%
5 - Bac general Total 9269 6117 6102 166 100 %
(Statut
d'apprenti

possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)
(18)



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation
d'affectation

Polytech
Orléans -
Formation
d'ingénieur Bac
+ 5-Bac
général (Statut
d'apprenti
possible sur
tout ou partie
des années, au-
dela dela
premiere) (18)

Jury

Jury A

Type de bac

Baccalauréat
Général

Diplémes
étrangers
équivalents au
bac

Mention au
bac

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB
TBF
Total

Sans
mention

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé
et sélectionné

le voeu

21

661

2320

3819

2178

268

9267

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
Vvoeu)

59

778
2981
2040

258

6116

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé et
sélectionné le
veoeu)

0

59

775
2969
2040

258

6101

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage

0 0%

5 3%
34 20,5%
102 61,4 %
25 151 %

0 0%
166 100 %

0

0]



Suivi des candidats par profil

Formation Jury Groupe Profil Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et = classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
veeu)
Polytech Orléans  Jury A Tous les En terminale 8458 5729 5714 151 9%
- Formation candidats
d'ingénieur Bac En réorientation 568 277 277 9 54%
+5-Bac général Non scolarisés 34 12 12 1 06%
(Statut
d'apprenti Scolarité 169 84 84 3 1,8 %
possible sur tout étrangére
ou partie des
années, au-dela Autres 40 15 15 2 1,2%
de la premiere)
Total 9269 6117 6102 166 100 %

(18)



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation Jury
d'affectation

Polytech Orléans- Jury A
Formation

d'ingénieur Bac +

5 - Bac général

(Statut d'apprenti

possible sur tout

ou partie des

années, au-dela

de la premiere)

(18)

Type de bac

Baccalauréat
Général

Baccalauréat
Technologique

Baccalauréat
Professionnel

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Mathématiques
Spécialité &
Physique-Chimie
Spécialité

Autres doublettes

Nombre de
candidats qui

ont confirmé et

sélectionné le
voeu

7550

1531

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu)

5315

716

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé et

sélectionné le
\o-10)]

5300

716

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

142

20

A noter : Aucune donnée 3 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette

formation.

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées

dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation
d'affectation

Polytech Orléans -
Formation
d'ingénieur Bac + 5 -
Bac général (Statut
d'apprenti possible
sur tout ou partie
des années, au-dela
de la premiere) (18)

Jury Doublette EDS Nombre de Nombre de
Significatives candidats qui ont candidats classés
confirmé et (parmi ceux qui ont
sélectionné le voeu confirmé et
sélectionné le veeu)
Jury A Mathématiques 83,1% 88,1 %
Spécialité & Physique-
Chimie Spécialité
Autres doublettes 16,9 % 11,9 %
Total 100 % 100 %

Nombre de Nombre de
candidats en candidats qui ont
position de recevoir accepté la
une proposition proposition
d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le voeu)
88,1 % 87.7 %
11,9 % 12,3 %
100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

A noter : Aucune donnée 4 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette formation.



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



Polytech Angers - Formation d'ingénieur Bac + 5 - Bac général (19)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 14%



Synthése des candidatures, classements et admissions

Formation Jury
d'affectation

Polytech Angers - Jury A
Formation
d'ingénieur Bac + 5

- Bac général (19)

Groupe Nombre de
places
proposées
Tous les 96
candidats

Nombre de
candidats qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu

9620

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

6394

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

5726

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

101



Suivi des candidats par sexe

Formation Jury Groupe Sexe Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui

ont confirmé et
sélectionné le

voeu)
Polytech Angers- Jury A Tous les Féminin 2638 1799 1619 24 23,8%
Formation candidats .
d'ingénieur Bac + Masculin 6982 4595 4107 77 76,2 %
5 - Bac général Total 9620 6394 5726 101 100 %

(19)



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation
d'affectation

Polytech
Angers -
Formation
d'ingénieur Bac
+ 5-Bac
général (19)

Jury

Jury A

Groupe

Tous les
candidats

Mention au
bac

Type de bac

Baccalauréat Echec au
Général bac

Sans
mention

AB
B
TB
TBF

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé
et sélectionné

le voeu

19

643

2353

4008

2329
268

9620

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
Vvoeu)

44

786
3127
2179

258

6394

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé et

sélectionné le

veoeu)

0

28

543
2767
2131

257

5726

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage

0 0%

0 0%

18 17,8 %
60 59,4 %
22 218 %

1 1%
101 100 %



Suivi des candidats par profil

Formation Jury Groupe Profil Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et = classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
veeu)
Polytech Angers  Jury A Tous les En terminale 8793 6001 5374 97 96 %
- Formation candidats
d'ingénieur Bac En réorientation 582 286 253 3 3%
+ 5 - Bac général Non scolarisés 31 10 8 0 0%
(19)
Scolarité 169 81 76 0 0%
étrangere
Autres 45 16 15 1 1%
Total 9620 6394 5726 101 100 %



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation Jury Type de bac EDS 1 &EDS 2/ Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
d'affectation Spécialité candidats qui candidats candidats en candidats qui
ont confirmé et classés (parmi position de ont accepté la
sélectionné le ceux qui ont recevoir une proposition
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
\o-10)]
Polytech Angers-  Jury A Baccalauréat Mathématiques 7675 5424 4902 80
Formation Général Spécialité &
d'ingénieur Bac + Physique-Chimie
5 - Bac général (19) Spécialité
Autres doublettes 1753 885 748 19

A noter : Aucune donnée 3 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette
formation.

Baccalauréat
Technologique

Baccalauréat A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

Professionnel

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation Jury Doublette EDS Nombre de Nombre de
d'affectation Significatives candidats qui ont candidats classés
confirmé et (parmi ceux qui ont
sélectionné le voeu confirmé et

sélectionné le veeu)

Polytech Angers - Jury A Mathématiques 81,4 % 86 %
Formation Spécialité & Physique-
d'ingénieur Bac + 5 - Chimie Spécialité
Bac général (19)
Autres doublettes 18,6 % 14 %
Total 100 % 100 %

Nombre de Nombre de
candidats en candidats qui ont

position de recevoir accepté la

une proposition proposition

d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé et

sélectionné le voeu)

86,8 % 80,8 %
13,2 % 19,2 %
100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées

dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veceu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

A noter : Aucune donnée 4 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette formation.



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



Polytech Nancy - Formation d'ingénieur Bac + 5 - Bac général (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-dela

de la premiére) (20)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 14%



Synthése des candidatures, classements et admissions

Formation Jury
d'affectation

Polytech Nancy - Jury A
Formation

d'ingénieur Bac + 5

- Bac général

(Statut d'apprenti

possible sur tout

ou partie des

années, au-dela de

la premiére) (20)

Groupe Nombre de
places
proposées
Tous les 144
candidats

Nombre de
candidats qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu

8366

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

5558

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

5476

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

168



Suivi des candidats par sexe

Formation
d'affectation

Polytech Nancy -
Formation
d'ingénieur Bac +
5 - Bac général
(Statut
d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)
(20)

Jury

Jury A

Groupe Sexe
Tous les Féminin
candidats .
Masculin
Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu

2213
6153

8366

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
veeu)

1530
4028

5558

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

1508
3968

5476

Candidats ayant accepté la
proposition

Nombre

33
135

168

Pourcentage

19,6 %
80,4 %

100 %



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation Jury Groupe Type de bac Mention au Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation bac candidats qui candidats candidats en proposition

ont confirmé | classés (parmi position de Nombre Pourcentage

et sélectionné | ceux qui ont recevoir une

le voeu confirmé et proposition

sélectionné le d'admission

veeu) (parmi ceux

qui ont

confirmé et
sélectionné le

veoeu)

Polytech Jury A Tousles Baccalauréat Echec au 17 0 0 0 0%
Nancy - candidats Général bac
Formation
d'ingénieur Bac Sans 600 53 51 8 4,8 %
+5-Bac mention
general (Statut AB 2004 672 636 43 25,6 %
d'apprenti
possible sur B 3481 2717 2674 85 50,6 %
tout ou partie

B 2006 1866 1865 32 19 %

des années, au-

deladela
oremiére) (20) TBF 258 250 250 0 0%

Total 8366 5558 5476 168 100 %



Suivi des candidats par profil

Formation Jury Groupe Profil Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et = classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
veeu)

Polytech Nancy - Jury A Tous les En terminale 7581 5175 5096 157 93,5%
Formation candidats
d'ingénieur Bac En réorientation 543 274 273 7 4,2 %
+5-Bac général Non scolarisés 29 9 9 1 06%
(Statut
d'apprenti Scolarité 172 87 86 3 1,8 %
possible sur tout étrangére
ou partie des
années, au-dela Autres 41 13 12 0 0%
de la premiere)

Total 8366 5558 5476 168 100 %

(20)



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation Jury
d'affectation

Polytech Nancy -  Jury A
Formation

d'ingénieur Bac +

5 - Bac général

(Statut d'apprenti

possible sur tout

ou partie des

années, au-dela

de la premiere)

(20)

Type de bac

Baccalauréat
Général

Baccalauréat
Technologique

Baccalauréat
Professionnel

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Mathématiques
Spécialité &
Physique-Chimie
Spécialité

Autres doublettes

Nombre de
candidats qui

ont confirmé et

sélectionné le
voeu

6726

1451

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu)

4749

722

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé et

sélectionné le
\o-10)]

4677

713

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

127

35

A noter : Aucune donnée 3 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette

formation.

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées

dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation
d'affectation

Polytech Nancy -
Formation
d'ingénieur Bac + 5 -
Bac général (Statut
d'apprenti possible
sur tout ou partie
des années, au-dela
de la premiere) (20)

Jury Doublette EDS Nombre de Nombre de
Significatives candidats qui ont candidats classés
confirmé et (parmi ceux qui ont
sélectionné le voeu confirmé et
sélectionné le veeu)
Jury A Mathématiques 82,3% 86,8 %
Spécialité & Physique-
Chimie Spécialité
Autres doublettes 17,7 % 13,2 %
Total 100 % 100 %

Nombre de Nombre de
candidats en candidats qui ont
position de recevoir accepté la
une proposition proposition
d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le voeu)
86,8 % 78,4 %
13,2 % 216 %
100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

A noter : Aucune donnée 4 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette formation.



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



ISAT Nevers - Formation d'ingénieur Bac + 5 - Bac général (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-dela de la

premiere) (23)
Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 14%



Synthése des candidatures, classements et admissions

Formation Jury
d'affectation

ISAT Nevers -
Formation
d'ingénieur Bac + 5
- Bac général
(Statut d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela de
la premiére) (23)

Jury A

Groupe Nombre de
places
proposées
Tous les 90
candidats

Nombre de
candidats qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu

6149

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

3946

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

2144

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

88



Suivi des candidats par sexe

Formation Jury Groupe Sexe Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui

ont confirmé et
sélectionné le

voeu)
ISAT Nevers - Jury A Tous les Féminin 1398 917 537 5 57%
Formation candidats .
d'ingénieur Bac + Masculin 4751 3029 1607 83 94,3 %
5 - Bac général Total 6149 3946 2144 88 100 %
(Statut
d'apprenti

possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)
(23)



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation
d'affectation

ISAT Nevers -
Formation
d'ingénieur Bac
+ 5-Bac
général (Statut
d'apprenti
possible sur
tout ou partie
des années, au-
deladela
premiére) (23)

Jury

Jury A

Groupe

Tous les
candidats

Mention au
bac

Type de bac

Baccalauréat Echec au
Général bac

Sans
mention

AB
B
TB
TBF

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé
et sélectionné

le voeu

14

487

1603
2514

1357
174

6149

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
Vvoeu)

33

536
1953
1258

166

3946

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé et
sélectionné le
veoeu)

0

98
816
1058
165

2144

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage

0 0%

0 0%

4 45%

53 60,2 %

31 352 %

0 0%
88 100 %



Suivi des candidats par profil

Formation Jury Groupe Profil Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et = classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
veeu)

ISAT Nevers - Jury A Tous les En terminale 5535 3645 1972 77 87,5%
Formation candidats
d'ingénieur Bac En réorientation 416 209 123 10 11,4 %
+5-Bac général Non scolarisés 22 5 1 0 0%
(Statut
d'apprenti Scolarité 145 73 43 1 11%
possible sur tout étrangére
ou partie des
années, au-dela Autres 31 14 5 0 0%
de la premiere)

Total 6149 3946 2144 88 100 %

(23)



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation Jury
d'affectation

ISAT Nevers - Jury A
Formation

d'ingénieur Bac +

5 - Bac général

(Statut d'apprenti

possible sur tout

ou partie des

années, au-dela

de la premiere)

(23)

Type de bac

Baccalauréat
Général

Baccalauréat
Technologique

Baccalauréat
Professionnel

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Mathématiques
Spécialité &
Physique-Chimie
Spécialité

Autres doublettes

Nombre de
candidats qui

ont confirmé et

sélectionné le
voeu

5000

991

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu)

3414

459

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé et

sélectionné le
\o-10)]

1924

181

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

72

15

A noter : Aucune donnée 3 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette

formation.

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées

dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation
d'affectation

ISAT Nevers -
Formation
d'ingénieur Bac + 5 -
Bac général (Statut
d'apprenti possible
sur tout ou partie
des années, au-dela
de la premiere) (23)

Jury Doublette EDS Nombre de Nombre de
Significatives candidats qui ont candidats classés
confirmé et (parmi ceux qui ont
sélectionné le voeu confirmé et
sélectionné le veeu)
Jury A Mathématiques 83,5% 88,1 %
Spécialité & Physique-
Chimie Spécialité
Autres doublettes 16,5 % 11,9 %
Total 100 % 100 %

Nombre de Nombre de
candidats en candidats qui ont
position de recevoir accepté la
une proposition proposition
d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le voeu)
91,4 % 82,8%
86 % 17,2 %
100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

A noter : Aucune donnée 4 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette formation.



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



IMT Nord Europe - Formation d'ingénieur Bac + 5 - Bac général (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-dela

de la premiére) (24)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 14%



Synthése des candidatures, classements et admissions

Formation Jury
d'affectation

IMT Nord Europe -
Formation
d'ingénieur Bac + 5
- Bac général
(Statut d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela de
la premiére) (24)

Jury A

Groupe Nombre de
places
proposées
Tous les 160
candidats

Nombre de
candidats qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu

7096

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

4782

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

21M

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

189



Suivi des candidats par sexe

Formation Jury Groupe Sexe Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui

ont confirmé et
sélectionné le

voeu)
IMT Nord Europe  Jury A Tous les Féminin 1820 1256 535 20 10,6 %
- Formation candidats
d'ingénieur Bac + Masculin 5276 3526 1576 169 89,4 %
5 - Bac general Total 7096 4782 21 189 100 %
(Statut
d'apprenti

possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)
(24)



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation Jury Groupe Type de bac Mention au Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation bac candidats qui candidats candidats en proposition

ont confirmé | classés (parmi position de Nombre Pourcentage

et sélectionné | ceux qui ont recevoir une

le voeu confirmé et proposition

sélectionné le d'admission

veeu) (parmi ceux

qui ont

confirmé et
sélectionné le

veoeu)

IMT Nord Jury A Tous les Baccalauréat Echec au 12 0 0 0 0%
Europe - candidats Général bac
Formation
d'ingénieur Bac Sans 464 41 7 0 0%
+5-Bac mention
geénéral (Statut AB 1632 551 52 7 37%
d'apprenti
possible sur B 2925 2259 644 84 44,4 %
tout ou partie
des annéegl au- TB 1803 1678 1164 87 46 %
deladela

TBF 260 253 244 1 58 %

premiere) (24)
Total 7096 4782 21 189 100 %



Suivi des candidats par profil

Formation Jury Groupe Profil Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et = classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui

ont confirmé et
sélectionné le

veeu)

IMT Nord Jury A Tous les En terminale 6381 4433 1961 165 87,3%
Europe - candidats
Formation En réorientation 500 253 109 20 10,6 %
d mgenleur B?C Non scolarisés 25 6 1 0 0%
+ 5-Bac général
(Statut Scolarité 154 77 37 4 21%
d'apprenti étrangeére
possible sur tout

Autres 36 13 3 0 0%

ou partie des
années, au-dela

de la premiére) Total 7096 4782 2111 189 100 %
(24)



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation Jury
d'affectation

IMT Nord Europe  Jury A
- Formation

d'ingénieur Bac +

5 - Bac général

(Statut d'apprenti

possible sur tout

ou partie des

années, au-dela

de la premiere)

(24)

Type de bac

Baccalauréat
Général

Baccalauréat
Technologique

Baccalauréat Pro

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Mathématiques
Spécialité &
Physique-Chimie
Spécialité

Autres doublettes

Nombre de
candidats qui

ont confirmé et

sélectionné le
voeu

5818

1108

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu)

4148

558

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé et

sélectionné le
\o-10)]

1910

170

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

176

1

A noter : Aucune donnée 3 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette

formation.

A noter : Aucune donnée 3 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette

formation.

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées

dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation
d'affectation

IMT Nord Europe -
Formation
d'ingénieur Bac + 5 -
Bac général (Statut
d'apprenti possible
sur tout ou partie
des années, au-dela
de la premiere) (24)

Jury Doublette EDS

Significatives

Jury A Mathématiques

Spécialité & Physique-
Chimie Spécialité

Autres doublettes

Total

Nombre de
candidats qui ont
confirmé et
sélectionné le veeu

84 %

16 %

100 %

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le veeu)

88,1 %

11,9 %

100 %

Nombre de
candidats en
position de recevoir
une proposition
d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le voeu)

91,8 %

82%

100 %

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

941 %

59%

100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

A noter : Aucune donnée 4 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette formation.



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

A noter : Aucune donnée 4 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette formation.



Polytech Lille - Formation d'ingénieur Bac + 5 - Bac général (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-dela de

la premiére) (25)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 14%



Synthése des candidatures, classements et admissions

Formation Jury
d'affectation

Polytech Lille - Jury A
Formation

d'ingénieur Bac + 5

- Bac général

(Statut d'apprenti

possible sur tout

ou partie des

années, au-dela de

la premiére) (25)

Groupe Nombre de
places
proposées
Tous les 145
candidats

Nombre de
candidats qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu

10664

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

7044

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

4466

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

167



Suivi des candidats par sexe

Formation Jury Groupe Sexe Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui

ont confirmé et
sélectionné le

voeu)
Polytech Lille - Jury A Tous les Féminin 2965 2034 1293 41 24,6 %
Formation candidats .
d'ingénieur Bac + Masculin 7699 5010 3173 126 75,4 %
5 - Bac général Total 10664 7044 4466 167 100 %
(Statut
d'apprenti

possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)
(25)



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation
d'affectation

Polytech Lille -
Formation
d'ingénieur Bac
+ 5-Bac
général (Statut
d'apprenti
possible sur
tout ou partie
des années, au-
deladela
premiére) (25)

Jury

Jury A

Groupe

Tous les
candidats

Mention au
bac

Type de bac

Baccalauréat Echec au
Général bac

Sans
mention

AB
B
TB
TBF

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé
et sélectionné

le voeu

27

733

2526
4401

2635
342

10664

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
Vvoeu)

60

828
3388
2441

327

7044

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé et

sélectionné le

veoeu)

0

18

220
1779
2127

322

4466

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage

0 0%

0 0%

8 48 %

89 53,3%

64 38,3%

6 3,6%
167 100 %



Suivi des candidats par profil

Formation Jury
d'affectation

Polytech Lille - Jury A
Formation
d'ingénieur Bac
+ 5-Bac général
(Statut
d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)
(25)

Groupe

Tous les
candidats

Profil

En terminale
En réorientation
Non scolarisés

Scolarité
étrangere

Autres

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu

9735
647
38

193

51

10664

Nombre de
candidats

classés (parmi

ceux qui ont
confirmé et

sélectionné le

voeu)

6605
313
14

92

20

7044

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
veeu)

4193
195
7

62

4466

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage

152 9N %

13 7,8%

0 0%

2 1.2%

0 0%
167 100 %



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation Jury
d'affectation

Polytech Lille - Jury A
Formation

d'ingénieur Bac +

5 - Bac général

(Statut d'apprenti

possible sur tout

ou partie des

années, au-dela

de la premiere)

(25)

Type de bac

Baccalauréat
Général

Baccalauréat
Technologique

Baccalauréat
Professionnel

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Mathématiques
Spécialité &
Physique-Chimie
Spécialité

Autres doublettes

Nombre de
candidats qui

ont confirmé et

sélectionné le
voeu

8642

1801

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu)

6080

868

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé et

sélectionné le
\o-10)]

3975

432

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

147

18

A noter : Aucune donnée 3 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette

formation.

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées

dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation
d'affectation

Polytech Lille -
Formation
d'ingénieur Bac + 5 -
Bac général (Statut
d'apprenti possible
sur tout ou partie
des années, au-dela
de la premiere) (25)

Jury Doublette EDS Nombre de Nombre de
Significatives candidats qui ont candidats classés
confirmé et (parmi ceux qui ont
sélectionné le voeu confirmé et
sélectionné le veeu)
Jury A Mathématiques 82,8% 875%
Spécialité & Physique-
Chimie Spécialité
Autres doublettes 17,2 % 12,5 %
Total 100 % 100 %

Nombre de Nombre de
candidats en candidats qui ont
position de recevoir accepté la
une proposition proposition
d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le voeu)
90,2 % 89,1 %
9,8% 10,9 %
100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

A noter : Aucune donnée 4 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette formation.



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



Polytech Clermont - Formation d'ingénieur Bac + 5 - Bac général (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-

dela de la premiére) (27)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 14%



Synthése des candidatures, classements et admissions

Formation Jury
d'affectation

Polytech Clermont
- Formation
d'ingénieur Bac + 5
- Bac général
(Statut d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela de
la premiére) (27)

Jury A

Groupe Nombre de
places
proposées
Tous les 115
candidats

Nombre de
candidats qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu

8948

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

6048

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

5307

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

124



Suivi des candidats par sexe

Formation
d'affectation

Polytech
Clermont -
Formation
d'ingénieur Bac +
5 - Bac général
(Statut
d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)
(27)

Jury

Jury A

Groupe Sexe
Tous les Féminin
candidats .
Masculin
Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu

2532
6416

8948

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
veeu)

1764
4284

6048

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

1557
3750

5307

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
27 21,8 %
97 78,2 %
124 100 %



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation
d'affectation

Polytech
Clermont -
Formation
d'ingénieur Bac
+ 5-Bac
général (Statut
d'apprenti
possible sur
tout ou partie
des années, au-
dela dela
premiere) (27)

Jury

Jury A

Groupe

Tous les
candidats

Mention au
bac

Type de bac

Baccalauréat Echec au
Général bac

Sans
mention

AB
B
TB
TBF

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé
et sélectionné

le voeu

16

597

2115

3798
2159
263

8948

Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
candidats candidats en proposition
classés (parmi position de Nombre Pourcentage
ceux qui ont recevoir une
confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux
qui ont
confirmé et
sélectionné le
veoeu)
0 0 0 0%
47 28 0 0%
736 479 19 15,3 %
2988 2568 85 68,5 %
2024 1979 20 16,1 %
253 253 0 0%
6048 5307 124 100 %



Suivi des candidats par profil

Formation
d'affectation

Polytech
Clermont -
Formation
d'ingénieur Bac
+ 5-Bac général
(Statut
d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)
(27)

Jury Groupe Profil
Jury A Tous les En terminale
candidats

En réorientation
Non scolarisés

Scolarité
étrangere

Autres

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu

8149
549
36

175

39

8948

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu)

5660
275
13

84

16

6048

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
veeu)

4973
236
9

76

13

5307

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
115 92,7 %
6 4,8 %
1 0,8 %
1 0,8 %
1 0,8 %
124 100 %



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation
d'affectation

Polytech
Clermont -
Formation
d'ingénieur Bac +
5 - Bac général
(Statut d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)
(27)

Jury

Jury A

Type de bac

Baccalauréat
Général

Baccalauréat
Technologique

Baccalauréat
Professionnel

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Mathématiques
Spécialité &
Physique-Chimie
Spécialité

Autres doublettes

Nombre de
candidats qui

ont confirmé et

sélectionné le
voeu

7294

1457

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu)

521

749

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé et

sélectionné le
\o-10)]

4612

620

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

m

12

A noter : Aucune donnée 3 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette

formation.

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées

dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation
d'affectation

Polytech Clermont -
Formation
d'ingénieur Bac + 5 -
Bac général (Statut
d'apprenti possible
sur tout ou partie
des années, au-dela
de la premiere) (27)

Jury Doublette EDS Nombre de Nombre de
Significatives candidats qui ont candidats classés
confirmé et (parmi ceux qui ont
sélectionné le voeu confirmé et
sélectionné le veeu)
Jury A Mathématiques 83,4 % 87,4 %
Spécialité & Physique-
Chimie Spécialité
Autres doublettes 16,6 % 12,6 %
Total 100 % 100 %

Nombre de
candidats en
position de recevoir
une proposition
d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le voeu)

88,1 %

11,9 %

100 %

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

90,2 %

9,8 %

100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

A noter : Aucune donnée 4 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette formation.



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



Polytech Lyon - site Villeurbanne - Formation d'ingénieur Bac + 5 - Bac général (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des

années, au-dela de la premiére) (29)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 14%



Synthése des candidatures, classements et admissions

Formation Jury
d'affectation

Polytech Lyon - Jury A
site Villeurbanne -
Formation

d'ingénieur Bac + 5

- Bac général

(Statut d'apprenti

possible sur tout

ou partie des

années, au-dela de

la premiére) (29)

Groupe Nombre de
places
proposées
Tous les 120
candidats

Nombre de
candidats qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu

12013

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

8002

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

3473

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

130



Suivi des candidats par sexe

Formation
d'affectation

Polytech Lyon -
site Villeurbanne
- Formation
d'ingénieur Bac +
5 - Bac général
(Statut
d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)
(29)

Jury

Jury A

Groupe Sexe
Tous les Féminin
candidats .
Masculin
Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu

3420
8593

12013

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
veeu)

2337
5665

8002

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

1022
2451

3473

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
41 31,5%
89 68,5 %
130 100 %



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation
d'affectation

Polytech Lyon
- site
Villeurbanne -
Formation
d'ingénieur Bac
+5-Bac
général (Statut
d'apprenti
possible sur
tout ou partie
des années, au-
deladela
premiere) (29)

Jury

Jury A

Groupe Type de bac

Tous les Baccalauréat

candidats Général
Diplémes
étrangers

équivalents au
bac

Mention au Nombre de
bac candidats qui
ont confirmé
et sélectionné
le veeu
Echec au 31
bac
Sans 836
mention
AB 2813
B 4897
TB 3060
TBF 374
Total 12011
Sans 2
mention
Total 2

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
Vvoeu)

75

919
3805
2847

356

8002

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé et

sélectionné le

veoeu)

0

14

97
1080
1941

341

3473

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
0 0%

1 0,8 %
9 6,9 %
60 46,2 %
57 43,8 %
3 2,3%
130 100 %
0
0]



Suivi des candidats par profil

Formation
d'affectation

Polytech Lyon -
site Villeurbanne
- Formation
d'ingénieur Bac
+ 5-Bac général
(Statut
d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)
(29)

Jury

Jury A

Groupe

Tous les
candidats

Profil

En terminale
En réorientation
Non scolarisés

Scolarité
étrangere

Autres

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu

10985
718
40

209

61

12013

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu)

7525
341
16

99

21

8002

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
veeu)

3272
149
4

43

3473

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage

117 90 %

12 9,2 %

0 0%

1 0,8%

0 0%
130 100 %



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation
d'affectation

Polytech Lyon -
site Villeurbanne -
Formation
d'ingénieur Bac +
5 - Bac général
(Statut d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)
(29)

Jury

Jury A

Type de bac

Baccalauréat
Général

Baccalauréat
Technologique

Baccalauréat
Professionnel

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Mathématiques
Spécialité &
Physique-Chimie
Spécialité

Autres doublettes

Nombre de
candidats qui

ont confirmé et

sélectionné le
voeu

9625

2154

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu)

6848

1048

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé et

sélectionné le
\o-10)]

3086

345

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

116

13

A noter : Aucune donnée 3 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette

formation.

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées

dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation Jury Doublette EDS Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
d'affectation Significatives candidats qui ont candidats classés candidats en candidats qui ont

confirmé et (parmi ceux qui ont | position de recevoir accepté la

sélectionné le voeu confirmé et une proposition proposition

sélectionné le veeu) | d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé et

sélectionné le voeu)

Polytech Lyon - site Jury A Mathématiques 81,7 % 86,7 % 89,9 % 89,9 %
Villeurbanne - Spécialité & Physique-

Formation Chimie Spécialité

d'ingénieur Bac + 5 -

Bac général (Statut Autres doublettes 18,3 % 13,3 % 10,1 % 10,1 %

d'apprenti possible
sur tout ou partie

des années, au-dela
de la premiere) (29)

Total 100 % 100 % 100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 4 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

A noter : Aucune donnée 4 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette formation.



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



Polytech Annecy-Chambéry - Formation d'ingénieur Bac + 5 - Bac général (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des

années, au-dela de la premiére) (30)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 14%



Synthése des candidatures, classements et admissions

Formation Jury
d'affectation

Polytech Annecy- Jury A
Chambéry -

Formation

d'ingénieur Bac + 5

- Bac général

(Statut d'apprenti

possible sur tout

ou partie des

années, au-dela de

la premiére) (30)

Groupe Nombre de
places
proposées
Tous les 115
candidats

Nombre de
candidats qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu

9185

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

6118

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

5379

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

125



Suivi des candidats par sexe

Formation Jury Groupe Sexe Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui

ont confirmé et
sélectionné le

voeu)
Polytech Annecy- Jury A Tous les Féminin 2450 1698 1503 16 12,8 %
Chambéry - candidats
Formation Masculin 6735 4420 3876 109 87.2%
dlingenieur Bac + Total 9185 6118 5379 125 100 %
5 - Bac général
(Statut
d'apprenti

possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)
(30)



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation
d'affectation

Polytech
Annecy-
Chambéry -
Formation
d'ingénieur Bac
+5-Bac
général (Statut
d'apprenti
possible sur
tout ou partie
des années, au-
deladela
premiere) (30)

Jury

Jury A

Groupe

Tous les
candidats

Mention au
bac

Type de bac

Baccalauréat Echec au
Général bac

Sans
mention

AB
B
TB
TBF

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé
et sélectionné

le voeu

19

619

2192

3879

2204
272

9185

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
Vvoeu)

45

731
3022
2058

262

6118

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé et

sélectionné le

veoeu)

0

24

488
2587
2018

262

5379

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
0 0%
1 0,8 %
19 15,2 %
85 68 %
19 15,2 %
1 0,8 %
125 100 %



Suivi des candidats par profil

Formation Jury Groupe Profil Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et = classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui

ont confirmé et
sélectionné le

veeu)

Polytech Annecy- Jury A Tous les En terminale 8397 5741 5054 120 96 %
Chambéry - candidats
Formation En réorientation 546 264 228 4 32%
d'ingenieur Bac Non scolarisés 32 13 8 0 0%
+ 5-Bac général
(Statut Scolarité 167 84 76 1 08%
d'apprenti étrangére
possible sur tout
ou partie des Autres 43 16 13 0 0%
années, au-dela

Total 9185 6118 5379 125 100 %

de la premiere)
(30)



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation
d'affectation

Polytech Annecy-
Chambéry -
Formation
d'ingénieur Bac +
5 - Bac général
(Statut d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)
(30)

Jury

Jury A

Type de bac

Baccalauréat
Général

Baccalauréat
Technologique

Baccalauréat
Professionnel

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Mathématiques
Spécialité &
Physique-Chimie
Spécialité

Autres doublettes

Nombre de
candidats qui

ont confirmé et

sélectionné le
voeu

7443

1559

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu)

5259

774

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé et

sélectionné le
\o-10)]

4655

652

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

97

28

A noter : Aucune donnée 3 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette

formation.

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées

dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation Jury Doublette EDS Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
d'affectation Significatives candidats qui ont candidats classés candidats en candidats qui ont

confirmé et (parmi ceux qui ont | position de recevoir accepté la

sélectionné le voeu confirmé et une proposition proposition

sélectionné le veeu) | d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé et

sélectionné le voeu)

Polytech Annecy- Jury A Mathématiques 82,7 % 87,2 % 87,7 % 77,6 %
Chambéry - Spécialité & Physique-

Formation Chimie Spécialité

d'ingénieur Bac + 5 -

Bac général (Statut Autres doublettes 17,3 % 12,8 % 12,3% 22,4 %

d'apprenti possible
sur tout ou partie

des années, au-dela
de la premiere) (30)

Total 100 % 100 % 100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 4 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

A noter : Aucune donnée 4 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette formation.



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



Polytech Sorbonne - Formation d'ingénieur Bac + 5 - Bac général (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-

dela de la premiére) (31)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 14%



Synthése des candidatures, classements et admissions

Formation Jury
d'affectation

Polytech Sorbonne  Jury A
- Formation

d'ingénieur Bac + 5

- Bac général

(Statut d'apprenti

possible sur tout

ou partie des

années, au-dela de

la premiére) (31)

Groupe Nombre de
places
proposées
Tous les 145
candidats

Nombre de
candidats qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu

12004

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

7730

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

2453

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

153



Suivi des candidats par sexe

Formation Jury Groupe Sexe Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui

ont confirmé et
sélectionné le

voeu)
Polytech Jury A Tous les Féminin 3559 2306 724 32 20,9 %
Sorbonne - candidats
Formation Masculin 8445 5424 1729 121 791%
d'ingénieur Bac + Total 12004 7730 2453 153 100 %
5 - Bac général
(Statut
d'apprenti

possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)
(31



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation

Jury Type de bac Mention au Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation bac candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé | classés (parmi position de Nombre Pourcentage
et sélectionné | ceux qui ont recevoir une
le voeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux
qui ont
confirmé et
sélectionné le
veoeu)
Polytech Jury A Tousles Baccalauréat Echec au 43 0 0 0 0%
Sorbonne - candidats Général bac
Formation
d'ingénieur Bac Sans 979 70 9 0 0%
+5-Bac mention
général (Statut AB 2924 972 45 8 52 %
d'apprenti
possible sur B 4735 3629 645 72 471 %
tout ou partie
des annéegl au- TB 2941 2704 1435 67 43,8 %
dela dela
premiére) (31) TBF 379 355 319 6 3,9%
Total 12001 7730 2453 153 100 %
Diplémes Sans 3 0 0 0
étrangers mention
équivalents au
bac Total 3 0] 0] 0]



Suivi des candidats par profil

Formation Jury Groupe Profil Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et = classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
veeu)
Polytech Jury A Tous les En terminale 10925 7265 2314 137 89,5%
Sorbonne - candidats
Formation En réorientation 776 335 97 9 59%
d‘mgenleur B?C Non scolarisés 46 14 2 0 0%
+ 5-Bac général
(Statut Scolarité 204 97 37 7 4,6 %
d'apprenti étrangeére
possible sur tout
ou partie des Autres 53 19 3 0 0%
années, au-dela
Total 12004 7730 2453 153 100 %

de la premiere)
(31



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation
d'affectation

Polytech
Sorbonne -
Formation
d'ingénieur Bac +
5 - Bac général
(Statut d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)
(31

Jury

Jury A

Type de bac

Baccalauréat
Général

Baccalauréat
Technologique

Baccalauréat
Professionnel

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Mathématiques
Spécialité &
Physique-Chimie
Spécialité

Autres doublettes

Nombre de
candidats qui

ont confirmé et

sélectionné le
voeu

9574

2188

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu)

6635

988

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé et

sélectionné le
\o-10)]

2222

198

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

133

13

A noter : Aucune donnée 3 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette

formation.

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées

dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation
d'affectation

Polytech Sorbonne -
Formation
d'ingénieur Bac + 5 -
Bac général (Statut
d'apprenti possible
sur tout ou partie
des années, au-dela
de la premiere) (31)

Jury Doublette EDS Nombre de Nombre de
Significatives candidats qui ont candidats classés
confirmé et (parmi ceux qui ont
sélectionné le voeu confirmé et
sélectionné le veeu)
Jury A Mathématiques 81,4 % 87 %
Spécialité & Physique-
Chimie Spécialité
Autres doublettes 18,6 % 13 %
Total 100 % 100 %

Nombre de
candidats en
position de recevoir
une proposition
d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le voeu)

91,8 %

82%

100 %

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

911 %

89 %

100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

A noter : Aucune donnée 4 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette formation.



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



Polytech Paris-Saclay - Formation d'ingénieur Bac + 5 - Bac général (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-

dela de la premiére) (35)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 14%



Synthése des candidatures, classements et admissions

Formation Jury
d'affectation

Polytech Paris- Jury A
Saclay - Formation
d'ingénieur Bac + 5

- Bac général

(Statut d'apprenti

possible sur tout

ou partie des

années, au-dela de

la premiére) (35)

Groupe Nombre de
places
proposées
Tous les 135
candidats

Nombre de
candidats qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu

11082

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

7221

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

3896

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

202



Suivi des candidats par sexe

Formation Jury Groupe Sexe Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui

ont confirmé et
sélectionné le

voeu)
Polytech Paris- Jury A Tous les Féminin 3167 2094 1153 54 26,7 %
Saclay - candidats
Formation Masculin 7915 5127 2743 148 733 %
dlingénieur Bac + Total 11082 7221 3896 202 100 %
5 - Bac général
(Statut
d'apprenti

possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)
(35)



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation
d'affectation

Polytech Paris-
Saclay -
Formation
d'ingénieur Bac
+ 5-Bac
général (Statut
d'apprenti
possible sur
tout ou partie
des années, au-
dela dela
premiere) (35)

Jury

Jury A

Type de bac

Baccalauréat
Général

Diplémes
étrangers
équivalents au
bac

Mention au
bac

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB
TBF
Total

Sans
mention

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé
et sélectionné

le voeu

32

897

2635
4418

2729
367

11078

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
Vvoeu)

73

896
3408
2495

348

7220

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé et

sélectionné le

veoeu)

0

16

157
1399
1984

339

3895

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage

0 0%

4 2%
22 10,9 %
96 47,5 %
72 356 %

8 4%
202 100 %

0

0]



Suivi des candidats par profil

Formation
d'affectation

Polytech Paris-
Saclay -
Formation
d'ingénieur Bac
+ 5-Bac général
(Statut
d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)
(35)

Jury Groupe Profil
Jury A Tous les En terminale
candidats

En réorientation
Non scolarisés

Scolarité
étrangere

Autres

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu

10071
712
46

201

52

11082

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu)

6774
320
13

96

18

7221

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
veeu)

3654
178
4

54

3896

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage

183 90,6 %

1 5,4 %

0 0%

8 4%

0 0%
202 100 %



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation
d'affectation

Polytech Paris-
Saclay -
Formation
d'ingénieur Bac +
5 - Bac général
(Statut d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)
(35)

Jury

Jury A

Type de bac

Baccalauréat
Général

Baccalauréat
Technologique

Baccalauréat
Professionnel

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Mathématiques
Spécialité &
Physique-Chimie
Spécialité

Autres doublettes

Nombre de
candidats qui

ont confirmé et

sélectionné le
voeu

8897

1956

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu)

6220

899

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé et

sélectionné le
\o-10)]

3482

364

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

170

24

A noter : Aucune donnée 3 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette

formation.

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées

dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation Jury Doublette EDS Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
d'affectation Significatives candidats qui ont candidats classés candidats en candidats qui ont

confirmé et (parmi ceux qui ont | position de recevoir accepté la

sélectionné le voeu confirmé et une proposition proposition

sélectionné le veeu) | d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé et

sélectionné le voeu)

Polytech Paris-Saclay  Jury A Mathématiques 82 % 87,4 % 90,5 % 87,6 %
- Formation Spécialité & Physique-

d'ingénieur Bac + 5 - Chimie Spécialité

Bac général (Statut

d'apprenti possible Autres doublettes 18 % 12,6 % 9,5% 12,4 %

sur tout ou partie
des années, au-dela
de la premiere) (35)

Total 100 % 100 % 100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

A noter : Aucune donnée 4 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette formation.



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



Sup Galilée Paris - Formation d'ingénieur Bac + 5 - Bac général (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-dela
de la premiére) (36)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 14%



Synthése des candidatures, classements et admissions

Formation Jury
d'affectation

Sup Galilée Paris-  Jury A
Formation

d'ingénieur Bac + 5

- Bac général

(Statut d'apprenti

possible sur tout

ou partie des

années, au-dela de

la premiére) (36)

Groupe Nombre de
places
proposées
Tous les 60
candidats

Nombre de
candidats qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu

6747

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

4178

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

3987

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

69



Suivi des candidats par sexe

Formation Jury Groupe Sexe Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui

ont confirmé et
sélectionné le

voeu)
Sup Galilée Paris  Jury A Tous les Féminin 1943 1223 1174 17 24,6 %
- Formation candidats
d'ingénieur Bac + Masculin 4804 2955 2813 52 75,4 %
5 - Bac général Total 6747 4178 3987 69 100 %
(Statut
d'apprenti

possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)
(36)



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation Jury Groupe Type de bac Mention au Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation bac candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé | classés (parmi position de Nombre Pourcentage
et sélectionné | ceux qui ont recevoir une
le voeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux
qui ont
confirmé et
sélectionné le
veoeu)
Sup Galilée Jury A Tousles Baccalauréat Echec au 32 0 0 0 0%
Paris - candidats Général bac
Formation
d‘ingénieur Bac Sans 679 50 43 5 7,2 %
+5-Bac mention
general (Statut AB 1722 564 495 18 26,1%
d'apprenti
possible sur B 2600 1991 1880 45 65,2 %
tout ou partie
des années, au- TB 1508 1378 1374 1 1,4 %
dela dela
oremiére) (36) TBF 204 195 195 0 0%
Total 6745 4178 3987 69 100 %
Diplémes Sans 2 0 0 0
étrangers mention

équivalents au
bac Total 2 0 0 0]



Suivi des candidats par profil

Formation Jury Groupe Profil Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et = classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui

ont confirmé et
sélectionné le

veeu)
Sup Galilée Paris  Jury A Tous les En terminale 6012 3862 3687 58 84,1 %
- Formation candidats
d'ingénieur Bac En réorientation 505 214 201 3 4,3 %
+5 - Bac général Non scolarisés 33 7 6 1 1,4 %
(Statut
d'apprenti Scolarité 164 82 81 6 8,7 %
possible sur tout étrangére
ou partie des
années, au-dela Autres 33 13 12 1 1,4 %

de la premiere)
(36) Total 6747 4178 3987 69 100 %



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation Jury
d'affectation

Sup Galilée Paris - Jury A
Formation

d'ingénieur Bac +

5 - Bac général

(Statut d'apprenti

possible sur tout

ou partie des

années, au-dela

de la premiere)

(36)

Type de bac

Baccalauréat
Général

Baccalauréat
Technologique

Baccalauréat
Professionnel

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Mathématiques
Spécialité &
Physique-Chimie
Spécialité

Autres doublettes

Nombre de
candidats qui

ont confirmé et

sélectionné le
voeu

5315

1238

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu)

3585

509

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé et

sélectionné le
\o-10)]

3424

481

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

47

15

A noter : Aucune donnée 3 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette

formation.

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées

dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation
d'affectation

Sup Galilée Paris -
Formation
d'ingénieur Bac + 5 -
Bac général (Statut
d'apprenti possible
sur tout ou partie
des années, au-dela
de la premiere) (36)

Jury Doublette EDS Nombre de Nombre de
Significatives candidats qui ont candidats classés
confirmé et (parmi ceux qui ont
sélectionné le voeu confirmé et
sélectionné le veeu)
Jury A Mathématiques 811 % 876 %
Spécialité & Physique-
Chimie Spécialité
Autres doublettes 18,9 % 12,4 %
Total 100 % 100 %

Nombre de
candidats en
position de recevoir
une proposition
d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le voeu)

87,7 %

12,3 %

100 %

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

75,8 %

242%

100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

A noter : Aucune donnée 4 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette formation.



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



Grenoble INP - ESISAR Valence - Formation d'ingénieur Bac + 5 - Bac général (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des
années, au-dela de la premiére) (263)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 14%



Synthése des candidatures, classements et admissions

Formation Jury
d'affectation

Grenoble INP -
ESISAR Valence -
Formation
d'ingénieur Bac + 5
- Bac général
(Statut d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela de
la premiére) (263)

Jury A

Groupe Nombre de
places
proposées
Tous les 60
candidats

Nombre de
candidats qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu

7004

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

4673

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

4109

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

64



Suivi des candidats par sexe

Formation Jury Groupe Sexe Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui

ont confirmé et
sélectionné le

voeu)
Grenoble INP - Jury A Tous les Féminin 1852 1269 1121 9 141 %
ESISAR Valence - candidats
Formation Masculin 5152 3404 2988 55 85,9 %
d'ingénieur Bac + Total 7004 4673 4109 64 100 %

5 - Bac général
(Statut
d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)
(263)



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation
d'affectation

Grenoble INP -
ESISAR
Valence -
Formation
d'ingénieur Bac
+ 5-Bac
général (Statut
d'apprenti
possible sur
tout ou partie
des années, au-
deladela
premiere) (263)

Jury

Jury A

Groupe Type de bac

Tous les Baccalauréat

candidats Général
Diplémes
étrangers

équivalents au
bac

Mention au Nombre de
bac candidats qui
ont confirmé
et sélectionné
le veeu
Echec au 14
bac
Sans 501
mention
AB 1640
B 2863
TB 1749
TBF 236
Total 7003
Sans 1
mention
Total 1

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
Vvoeu)

43

561
2224
1616

228

4672

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé et

sélectionné le

veoeu)

0

24

365
191
1580
228

4108

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage

0 0%
2 31%
13 20,3 %
33 516 %
15 23,4 %
1 1,6 %
64 100 %
0

0]



Suivi des candidats par profil

Formation Jury Groupe Profil Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et = classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
veeu)

Grenoble INP - Jury A Tous les En terminale 6279 4326 3807 61 95,3 %
ESISAR Valence - candidats
Formation En réorientation 490 240 209 2 31%
d‘mgenleur B?C Non scolarisés 30 10 6 0 0%
+ 5-Bac général
(Statut Scolarité 168 84 76 1 1,6 %
d'apprenti étrangeére
possible sur tout
ou partie des Autres 37 13 1 0 0%
années, au-dela

Total 7004 4673 4109 64 100 %

de la premiere)
(263)



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation
d'affectation

Grenoble INP -
ESISAR Valence -
Formation
d'ingénieur Bac +
5 - Bac général
(Statut d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)
(263)

Jury

Jury A

Type de bac

Baccalauréat
Général

Baccalauréat
Technologique

Baccalauréat
Professionnel

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Mathématiques
Spécialité &
Physique-Chimie
Spécialité

Autres doublettes

Nombre de
candidats qui

ont confirmé et

sélectionné le
voeu

5549

1273

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu)

3923

669

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé et

sélectionné le
\o-10)]

3488

550

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

30

33

A noter : Aucune donnée 3 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette

formation.

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées

dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation Jury Doublette EDS Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
d'affectation Significatives candidats qui ont candidats classés candidats en candidats qui ont

confirmé et (parmi ceux qui ont | position de recevoir accepté la

sélectionné le voeu confirmé et une proposition proposition

sélectionné le veeu) | d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé et

sélectionné le voeu)

Grenoble INP - Jury A Mathématiques 81,3 % 85,4 % 86,4 % 47,6 %
ESISAR Valence - Spécialité & Physique-
Formation Chimie Spécialité

d'ingénieur Bac + 5 -
Bac général (Statut
d'apprenti possible Total 100 % 100 % 100 % 100 %
sur tout ou partie

des années, au-dela

de la premiere) (263)

Autres doublettes 18,7 % 14,6 % 13,6 % 52,4 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 4 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

A noter : Aucune donnée 4 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette formation.



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



ENIT Tarbes - Formation d'ingénieur Bac + 5 - Bac général (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-dela de la

premiere) (7822)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 14%



Synthése des candidatures, classements et admissions

Formation Jury
d'affectation

ENIT Tarbes -
Formation
d'ingénieur Bac + 5
- Bac général
(Statut d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela de
la premiére) (7822)

Jury A

Groupe Nombre de
places
proposées
Tous les 150
candidats

Nombre de
candidats qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu

6451

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

4223

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

4111

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

186



Suivi des candidats par sexe

Formation Jury Groupe Sexe Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui

ont confirmé et
sélectionné le

voeu)
ENIT Tarbes - Jury A Tous les Féminin 1622 1099 1076 27 14,5 %
Formation candidats .
d'ingénieur Bac + Masculin 4829 3124 3035 159 85,5%
5 - Bac général Total 6451 4223 411 186 100 %
(Statut
d'apprenti

possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)
(7822)



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation
d'affectation

ENIT Tarbes -
Formation
d'ingénieur Bac
+ 5-Bac
général (Statut
d'apprenti
possible sur
tout ou partie
des années, au-
deladela
premiere)
(7822)

Jury

Jury A

Groupe

Tous les
candidats

Type de bac

Baccalauréat
Général

Diplémes
étrangers
équivalents au
bac

Mention au
bac

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB
TBF
Total

Sans
mention

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé
et sélectionné

le voeu

10

470

1631

2676

1481

182

6450

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
Vvoeu)

37

547
2081
1380

177

4222

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé et
sélectionné le
veoeu)

0

35

506
2013
1379

177

4110

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage

0 0%

1 0,5%
37 19,9 %
118 63,4 %
30 16,1 %

0 0%
186 100 %

0

0]



Suivi des candidats par profil

Formation Jury Groupe Profil Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et = classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui

ont confirmé et
sélectionné le

veeu)

ENIT Tarbes - Jury A Tous les En terminale 5821 3914 3809 177 952 %
Formation candidats
d'ingénieur Bac En réorientation 422 213 208 8 43 %
+5-Bac général Non scolarisés 25 6 6 1 05%
(Statut
d'apprenti Scolarité 149 76 75 0 0%
possible sur tout étrangére
ou partie des
années, au-dela Autres 34 14 13 0 0%
de la premiere)

Total 6451 4223 41N 186 100 %

(7822)



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation Jury
d'affectation

ENIT Tarbes - Jury A
Formation

d'ingénieur Bac +

5 - Bac général

(Statut d'apprenti

possible sur tout

ou partie des

années, au-dela

de la premiere)

(7822)

Type de bac

Baccalauréat
Général

Baccalauréat
Technologique

Baccalauréat
Professionnel

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Mathématiques
Spécialité &
Physique-Chimie
Spécialité

Autres doublettes

Nombre de
candidats qui

ont confirmé et

sélectionné le
voeu

5265

1020

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu)

3663

482

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé et

sélectionné le
\o-10)]

3570

464

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

159

26

A noter : Aucune donnée 3 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette

formation.

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées

dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation Jury Doublette EDS Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
d'affectation Significatives candidats qui ont candidats classés candidats en candidats qui ont

confirmé et (parmi ceux qui ont | position de recevoir accepté la

sélectionné le voeu confirmé et une proposition proposition

sélectionné le veeu) | d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé et

sélectionné le voeu)

ENIT Tarbes - Jury A Mathématiques 83,8% 88,4 % 88,5 % 859 %
Formation Spécialité & Physique-
d'ingénieur Bac + 5 - Chimie Spécialité

Bac général (Statut
d'apprenti possible
sur tout ,ou partie ‘ Total 100 % 100 % 100 % 100 %
des années, au-dela

de la premiere)

(7822)

Autres doublettes 16,2 % 11,6 % 1,5% 141 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 4 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

A noter : Aucune donnée 4 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette formation.



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



ESIR Rennes - Formation d'ingénieur Bac + 5 - Bac général (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-dela de la

premiere) (39090)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 14%



Synthése des candidatures, classements et admissions

Formation Jury
d'affectation

ESIR Rennes -
Formation
d'ingénieur Bac + 5
- Bac général
(Statut d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela de
la premiére)
(39090)

Jury A

Groupe Nombre de
places
proposées
Tous les 65
candidats

Nombre de
candidats qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu

6948

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

4517

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

4266

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

69



Suivi des candidats par sexe

Formation Jury Groupe Sexe Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui

ont confirmé et
sélectionné le

voeu)
ESIR Rennes - Jury A Tous les Féminin 1798 1220 1166 10 14,5 %
Formation candidats .
d'ingénieur Bac + Masculin 5150 3297 3100 59 85,5 %
5 - Bac general Total 6948 4517 4266 69 100 %
(Statut
d'apprenti

possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)
(39090)



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation
d'affectation

ESIR Rennes -
Formation
d'ingénieur Bac
+ 5-Bac
général (Statut
d'apprenti
possible sur
tout ou partie
des années, au-
deladela
premiere)
(39090)

Jury

Jury A

Groupe

Tous les
candidats

Mention au
bac

Type de bac

Baccalauréat Echec au
Général bac

Sans
mention

AB
B
TB
TBF

Total

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont

Nombre de
candidats qui
ont confirmé
et sélectionné

le voeu confirmé et
sélectionné le
Vvoeu)
14 0
539 48
1742 574
2854 2211
1598 1489
201 195
6948 4517

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé et
sélectionné le
veoeu)

0

38

481
2072
1480

195

4266

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage

0 0%

1 1,4 %

1 15,9 %

39 56,5 %

18 261%

0 0%

69 100 %



Suivi des candidats par profil

Formation Jury Groupe Profil Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et = classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui

ont confirmé et
sélectionné le

veeu)

ESIR Rennes - Jury A Tous les En terminale 6266 4192 3960 65 94,2 %
Formation candidats
d'ingénieur Bac En réorientation 470 231 215 2 29%
+ 5 - Bac général Non scolarisés 26 6 6 1 1,4 %
(Statut
d'apprenti Scolarité 153 75 73 1 1,4%
possible sur tout étrangére
ou partie des
années, au-dela Autres 33 13 12 0 0%
de la premiere)

Total 6948 4517 4266 69 100 %

(39090)



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation Jury
d'affectation

ESIR Rennes - Jury A
Formation

d'ingénieur Bac +

5 - Bac général

(Statut d'apprenti

possible sur tout

ou partie des

années, au-dela

de la premiere)

(39090)

Type de bac

Baccalauréat
Général

Baccalauréat
Technologique

Baccalauréat
Professionnel

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Mathématiques
Spécialité &
Physique-Chimie
Spécialité

Autres doublettes

Nombre de
candidats qui

ont confirmé et

sélectionné le
voeu

5518

1261

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu)

3830

611

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé et

sélectionné le
\o-10)]

3626

568

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

50

18

A noter : Aucune donnée 3 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette

formation.

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées

dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation
d'affectation

ESIR Rennes -
Formation
d'ingénieur Bac + 5 -
Bac général (Statut
d'apprenti possible
sur tout ou partie
des années, au-dela
de la premiere)
(39090)

Jury Doublette EDS Nombre de Nombre de
Significatives candidats qui ont candidats classés
confirmé et (parmi ceux qui ont
sélectionné le voeu confirmé et
sélectionné le veeu)
Jury A Mathématiques 81,4 % 86,2 %
Spécialité & Physique-
Chimie Spécialité
Autres doublettes 18,6 % 13,8 %
Total 100 % 100 %

Nombre de
candidats en
position de recevoir
une proposition
d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le voeu)

86,5 %

13,5%

100 %

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

73,5%

26,5 %

100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 4 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

A noter : Aucune donnée 4 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette formation.



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



Polytech Lyon - site de Roanne - Formation d'ingénieur Bac + 5 - Bac général (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des

années, au-dela de la premiére) (43345)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 14%



Synthése des candidatures, classements et admissions

Formation Jury
d'affectation

Polytech Lyon - Jury A
site de Roanne -
Formation
d'ingénieur Bac + 5
- Bac général
(Statut d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela de
la premiére)
(43345)

Groupe Nombre de
places
proposées
Tous les 12
candidats

Nombre de
candidats qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu

9949

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

6561

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

5156

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

16



Suivi des candidats par sexe

Formation Jury Groupe Sexe Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui

ont confirmé et
sélectionné le

voeu)
Polytech Lyon - Jury A Tous les Féminin 2830 1914 1535 9 56,3 %
site de Roanne - candidats
Formation Masculin 7119 4647 3621 7 43,8 %
dlingénieur Bac + Total 9949 6561 5156 16 100 %
5 - Bac général
(Statut
d'apprenti

possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)
(43345)



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation Jury Groupe Type de bac Mention au Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation bac candidats qui candidats candidats en proposition

ont confirmé | classés (parmi position de Nombre Pourcentage

et sélectionné | ceux qui ont recevoir une

le voeu confirmé et proposition

sélectionné le d'admission

veeu) (parmi ceux

qui ont

confirmé et
sélectionné le

veoeu)

Polytech Lyon- Jury A Tous les Baccalauréat Echec au 22 0 0 0 0%
site de Roanne candidats Général bac
- Formation
d'ingénieur Bac Sans 702 62 28 0 0%
+5-Bac mention
geénéral (Statut AB 2351 767 355 1 6,3 %
d'apprenti
possible sur B 4095 3149 2300 10 62,5 %
tout ou partie
des années, au- TB 2481 2298 2189 5 31,3%
deladela

N TBF 298 285 284 0 0%
premiere)

(43345) Total 9949 6561 5156 16 100 %



Suivi des candidats par profil

Formation Jury Groupe Profil Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et = classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
veeu)
Polytech Lyon - Jury A Tous les En terminale 9019 6122 4818 14 87,5%
site de Roanne - candidats
Formation En réorientation 643 309 241 2 12,5 %
d‘mgenleur B?C Non scolarisés 36 14 9 0 0%
+ 5-Bac général
(Statut Scolarité 202 98 77 0 0%
d'apprenti étrangeére
possible sur tout
ou partie des Autres 49 18 1 0 0%
années, au-dela
Total 9949 6561 5156 16 100 %

de la premiere)
(43345)



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation
d'affectation

Polytech Lyon -
site de Roanne -
Formation
d'ingénieur Bac +
5 - Bac général
(Statut d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)
(43345)

Jury

Jury A

Type de bac

Baccalauréat
Général

Baccalauréat
Technologique

Baccalauréat
Professionnel

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Mathématiques
Spécialité &
Physique-Chimie
Spécialité

Autres doublettes

Nombre de
candidats qui

ont confirmé et

sélectionné le
voeu

7998

1725

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu)

5621

840

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé et

sélectionné le
\o-10)]

4502

579

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

14

2

A noter : Aucune donnée 3 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette

formation.

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées

dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation
d'affectation

Polytech Lyon - site
de Roanne -
Formation
d'ingénieur Bac + 5 -
Bac général (Statut
d'apprenti possible
sur tout ou partie
des années, au-dela
de la premiere)
(43345)

Jury

Jury A

Doublette EDS
Significatives

Mathématiques
Spécialité & Physique-
Chimie Spécialité

Autres doublettes

Total

Nombre de
candidats qui ont
confirmé et
sélectionné le veeu

82,3%

17,7 %

100 %

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le veeu)

87 %

13 %

100 %

Nombre de Nombre de
candidats en candidats qui ont
position de recevoir accepté la
une proposition proposition
d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le voeu)
88,6 % 87.5%
1,4 % 12,5 %
100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veceu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

A noter : Aucune donnée 4 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette formation.



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



Les criteres utilisés en 2024

Champs d'évaluation

Résultats académiques

Compétences académiques, acquis
méthodologiques, savoir-faire

Savoir-étre

Motivation, connaissance de la
formation, cohérence du projet

Engagements, activités et centres d’

intérét, réalisations péri ou extra-
scolaires

Critéres retenus par la commission
d'examen des voeux

Mathématiques

Enseignements de spécialités
scientifiques parmi PC, SVT/BE, NSI
ou Sl

Francais

Anglais
Physique-chimie

Aucun critére défini pour ce champ
d’évaluation

Aucun critére défini pour ce champ
d’évaluation

Aucun critére défini pour ce champ
d’évaluation

Aucun critere défini pour ce champ
d’évaluation

Eléments pris en compte pour
I'évaluation des critéres

Epreuve écrite du Concours et notes
de 1re et terminale (spécialité
mathématiques ou option maths
complémentaires), éventuellement
notes du baccalauréat

Epreuve écrite du Concours et notes
de spécialités de terminale,
éventuellement notes du
baccalauréat

Notes du baccalauréat (ou notes de
1re)

Notes d'anglais de terminale

Notes de 1re

Degré d'importance des critéres

Essentiel

Tres important

Important

Important

Complémentaire



Prise en compte des enseignements de spécialité (EDS) dans I'examen des voeux

Comment prenez-vous en compte les enseignements de spécialité dans votre examen des candidatures ?

Les notes obtenues dans une ou plusieurs EDS spécifiques sont prises en compte dans I'évaluation du dossier.
Le poids dans I'examen des candidatures donné aux résultats académiques dans certains EDS :

Est supérieur a celui donné a I'ensemble des autres matieres.

Quels sont les EDS pris en compte pour I'examen des candidatures ?

Série Générale

® Biologie/Ecologie (EDS)

® Mathématiques Spécialité (EDS)

® Numérique et Sciences Informatiques (EDS)

® Physique-Chimie Spécialité (EDS)

® Sciences de la vie et de |a Terre Spécialité (EDS)

® Sciences de l'ingénieur et sciences physiques (EDS)



Les modalités d’examen des voeux

Les modalités d'examen des voeux

Tous les candidats sont convoqués a I'épreuve écrite. L'écrit d'une durée de 3h s'est éroulé le mardi 30 avril 2024 apres midi, dans
plus de 180 centres d'examen en France et a I'étranger. Elle comportait un QCM de mathématiques obligatoire de 1h et deux
sujets au choix parmi les enseignements scientifiques (mathématiques, numérique et sciences informatiques, physique-chimie,
sciences de l'ingénieur ou SVT/biologie-écologie) de Th chacun.

Avez-vous eu recours a un traitement algorithmique ?

Un traitement algorithmique permettant essentiellement, a partir des données quantitatives et qualitatives figurant dans les
dossiers, de calculer les moyennes des notes récupérées ou attribuées aux candidats, a été mis en ceuvre par la commission d’
examen des veeux afin de I'aider dans ses travaux, et non se substituer a elle.

Ce traitement automatisé, dont le paramétrage a été effectué par la commission d’examen des vceux en fonction des critéres
que ses membres ont définis, a été utilisé pour effectuer une premiere analyse des candidatures et un pré-classement de ces
dernieres.

La commission d’examen des voeux s’est en partie fondée sur ces éléments pour apprécier les mérites des candidatures.



Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Les candidats peuvent consulter sur le site du Concours www.geipi-polytech.org
- Le Réglement du Concours filiere Générale
- La présentation des 35 Ecoles
- Des témoignages d'éleves et d'ingénieurs
- Les Actualités du Concours
- Les sujets et les corrigés du Concours Geipi Polytech
Signature :
Eric LANDFRIED,
Responsable pédagogique du Concours Geipi
Polytech de I'établissement Concours Geipi Polytech



